
 

PŘEHLÍDKA KONÍ PLEMENE 
ČESKÝ TEPLOKREVNÍK 

 

 

8/19/2017 Přehlídka tříletých klisen a klisen s hříbaty – jihomoravská oblast 

 

Srdečně Vás zveme na kvalifikační kolo Přehlídky tříletých klisen a klisen s hříbaty 

narozených v roce 2017 jihomoravské oblasti , která se koná dne 19.8.2017 v areálu 

Hřebčína Ruf v Terezíně u Čejče od 10.00 hodin.   

 
 



přehlídka koní plemene český teplokrevník 

 

Stránka 1 

přehlídka koní plemene český teplokrevník 
 
P Ř E H L Í D K A  T Ř Í L E T Ý C H  K L I S E N  A  K L I S E N  S  H Ř Í B A T Y  –  J I H O M O R A V S K Á  O B L A S T  

POŘADATEL 

Svaz chovatelů českého teplokrevníka, Hřebčín Ruf s.r.o. a JS Ruf z.s.  

MÍSTO A DATUM KONÁNÍ 

Areál Hřebčín Ruf s.r.o. - Čejč 64, 696 14  Čejč, okres Hodonín, Jihomoravský kraj 

GPS: 48.9537156N, 16.9361906E 

Datum: 19.8.2017 

Garant: Karel Růžička ml., GSM: +420 777 333 710, e-mail: chimbote@seznam.cz 

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM 

09.00 – 10.00 Prezentace účastníků 

10.00 – 13.00 Přehlídka tříletých klisen 

13.00 – Přehlídka hříbat narozených v roce 2017 

Součástí přehlídek budou chovatelské ukázky Hřebčína Ruf – předvedení plemenného hřebce 6170 ROCKY 

OF GRACIE, předvedení kolekce hříbat po hřebcích Cigaret JVH Z, Elvis Ter Putte, Corlensky G 

PODMÍNKY PŘEHLÍDKY    

Kvalifikační kola pro: 3 leté klisny plemene ČT ročník 2014 a klisny s hříbaty plemene ČT ročník 2017. 

Klisny na uzdečkách (stihlo) a hříbátka na ohlávkách nebo s matkou. Předvádějící by měl mít svazový úbor (tj. 

světlé kalhoty, svazová trika nebo mikiny –zelené nebo modré), bílou sportovní obuv. Pořadatel nabízí 

možnost chovatelům - majitelům předvedení koní profesionálním předváděčem.  

K účasti potřebujete platný průkaz klisny s požadovanými veterinárními vyšetřeními (očkování a výsledky krve 

na IAE), koně musí být ve výstavní kondici, upravení (vyčištění, upravená hříva, provedené korektury kopyt, 

popř. okuté). 

Do celostátního finále postupují: 

Tříleté klisny umístěné na 1.- 3. místě a 1 náhradnice  

Vítěz kategorie klisniček a hřebečků z přehlídky hříbat a vždy 1 náhradník. 

Konečnou nominaci do finále schvaluje předsednictvo ČT (chovatelská komise). 

 

Nejlépe umístění se mohou kvalifikovat na celostátní přehlídku 3 LETÝCH KLISEN A HŘÍBAT, která se koná v rámci 

finále KMK ZDUCHOVICE 2.-3.9.2017. 



přehlídka koní plemene český teplokrevník 

 

Stránka 2 

HODNOCENÍ PŘI PŘEHLÍDCE  

Hodnotící komise pro oblast je tříčlenná, určena chovatelskou komisí SCHČT. 

Doc. Ing. I. Jiskrová, Ing. L. Mamica, MVDr. J. Lysák 

Hodnocení se provádí dle ZŘ PK ČT:  

 vzrůst, tělesný rámec, korektnost a zdravotní stav na tvrdém podkladu 

  mechanika pohybu v kroku a v klusu na předváděcím trojúhelníku 

Hodnotí se dvěma známkami 1 - 10 v 0,5 bodové stupnici. 

Pořadí startujících určí pořadatel. 

VŠEOBECNÉ ÚDAJE        

Jmenovité přihlášky a žádosti na ustájení koní zasílejte na adresu:  

KAREL RŮŽIČKA ml. - tel.: +420 777 333 710, e-mail: chimbote@seznam.cz 

Uzávěrka přihlášek: 14.08.2017 

Peněžité plnění: 100,- Kč / kůň  

Ustájení: 300,- Kč / box     

Veterinární přejímka : 09.00 – 09.30 hod.                     

Prezentace:                09.00 – 10.00 hod. 

Začátek soutěže: po ukončení prezentace 10.00 hod. 

Veškeré náklady spojené s účastí hradí majitel klisny, hříběte. 

VETERINÁRNÍ A LEGISLATIVNÍ POŽADAVKY 

Podle platných směrnic SVS ČR platné na rok 2017, kterými se stanoví veterinární podmínky pro přemísťování            

koní. Upozornění vyšetření AIE nesmí být starší 6měsíců. Vyšetření se týká všech koní starších 24 měsíců. 

Soutěž je v souladu s řádem ASCHK ČR pro ochranu zvířat při veřejném vystoupení, nebo svodu    zvířat 

(čj.34969/2007 – 10001 ze dne 4.11.2008).  Nesmí být porušován zákon č.246/92 Sb. na ochranu zvířat 

proti týrání a platné předpisy, stanovující podmínky pro přepravu zvířat. Všichni koně bez rozdílu věku musí 

splňovat požadavky na jejich označení podle § 13 až § 15 vyhlášky č. 136/2004 Sb., kterou se stanoví 

podrobnosti označování zvířat a jejich evidence a evidence hospodářství a osob stanovených plemenářským 

zákonem.                       

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA PŘEHLÍDKU KONÍ PLEMENE ČESKÝ TEPLOKREVNÍK  

za pořadatele Karel Růžička   

HŘEBČÍN RUF S.R.O. 

Karel Růžička 

Čejč 64, 696 14 Čejč 

GSM: +420 777 333 710, e-mail: chimbote@seznam.cz 

mailto:chimbote@seznam.cz

